

**VERSICHERUNGSBESTÄTIGUNG
MASCHINEN- und KASKOVERSICHERUNG FÜR
ARBEITSBÜHNEN UND BAUMASCHINEN**

Versicherungsschein-Nr.	27.316.162107
Versicherungsnehmer	Firma rentem GmbH Leyherstraße 119 90431 Nürnberg
Versichertes Risiko	alle Arbeitsbühnen, Teleskoplader, Stapler, Minikrane und Baumaschinen, Container; - bei LKW- Arbeitsbühnen auch das Fahrzeug -, Teleskoplader und Minikrane einschließlich der Reserveteile. Mitversichert gelten auch Vorführgeräte sowie geliehene / gemietete Geräte. Der Versicherungsschutz für angemietete Fremde Geräte gilt nur subsidär.
Geltungsbereich	EWR und Großbritannien Schweiz (Hinweis: Fahrzeuge/Maschinen, die einer Schweizer Firma gehören müssen in der Schweiz versichert werden!)
Ersatzleistung im Schadenfall	<u>Teilschaden</u> Ersetzt werden die für die Wiederherstellung der beschädigten Sache am Schadentag notwendigen Kosten (Wiederherstellungskosten) <u>Totalschaden</u> Neupreisschädigung im Totalschadenfall in den ersten 12 Monaten nach Erstinbetriebnahme, danach Zeitwert abzüglich Rest- bzw. Schrottwert <u>Höchstentschädigung</u> Für Schäden außerhalb vom Standort gilt eine Höchstentschädigung je Schadenfall von 1.000.000,- EUR vereinbart.
Vertragsgrundlagen	Allgemeine Bedingungen für die Maschinen- und Kaskoversicherung von fahrbaren oder transportablen Geräten (ABMG - Stand 201 1 / MA 7-19)

Selbstbehalt	2.500 EUR je Schadenfall; Bei Schäden durch Abhandenkommen versicherter Sachen infolge von Diebstahl, Einbruchdiebstahl, Raub, Unterschlagung 10 ⁰ /0, mind. 2.500 EI-JR, max. 10.000 EUR
Vertragsdauer	Vom 10.08.2023 bis 01.01.2026, jeweils 12 Uhr Der Vertrag verlängert sich stillschweigend von Jahr zu Jahr, wenn er nicht spätestens drei Monate vor Ablauf gekündigt wird.
Versicherer	Gothaer Allgemeine Versicherung Niederlassung Stuttgart Johannesstr. 39-45 70176 Stuttgart
Allgemeiner Hinweis	Diese Bestätigung ist zum Zwecke der Information ausgestellt und überträgt keine Rechte auf den Inhaber. Verbindlich ist ausschließlich der zu Grunde liegende Versicherungsvertrag.

<p>INSURANCE CONFIRMATION</p> <p>MACHINE AND COMPREHENSIVE INSURANCE FOR</p> <p>WORKING PLATFORMS AND CONSTRUCTION MACHINERY</p>

Insurance-Certificate-No.	27.316.162107
Policyholder	Company rentem GmbH Leyherstraße 119 90431 Nürnberg

Coverage	All working platforms, telescopic handlers, forklifts, mini cranes and construction machines, containers; with truck work platforms including the vehicle-, elescopic handlers and mini cranes including spare parts Demonstration devices as well as borrowed / rented devices are considered insured; insurance cover for rented third-party equipment is only subsidiary.
Geographical Scope	EEA and UK Schwitzerland (Note: Vehicles/maschines that belong to a Swiss sompany must be insured in Schwitzerland!)
Compensation in the event of damage	<u>Partial damage</u> Costs essential for the restoration of the damaged item on the day of damage will be reimbursed (restoration costs) <u>Total loss:</u> Within the first 12 months after initial start-up there will be new price compensation in the event of total loss, Afterwards current value minus residual or scrap value <u>Maximum compensation</u> For damages outside the site, a maximum compensation of EUR 1,000,000 million per claim applies.
Terms and conditions	General conditions for machine and comprehensive insurance of mobile or transportable equipment (ABMG - status 2011 / MA 7-19)

Deductible	EUR 2.500 per claim; In the event of damage caused by loss of insured items as a result of theft, burglary, robbery, embezzlement 10%, min. EUR 2.500, max. EUR 10.000
------------	---

Contract duration	From 10/08/2023 to 01/01/2026, at noon The contract is tacitly extended from year to year if it is not terminated at least three months before it expires
-------------------	--

Insurer	Gothaer Allgemeine Versicherung Niederlassung Stuttgart Johannesstr. 39-45 70176 Stuttgart
---------	---

General remark	This confirmation is issued for information purposes and does not transfer any rights to the owner. Only the German wording of the policy is legally binding
----------------	--

Stuttgart, 17.12.2024

Ort, Datum _____

Mit freundlichen Grüßen

Gothaer

Gothaer Allgemeine Versicherung AG


Dr. Andreas Eurich


Oliver Schoeller


Thomas Bischof